Mun:cípio de t>Jovo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 1011978-SEMAD/DGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

I~ilADMI~ISTRAÇÃOI PREFEIT!3RAI NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 08 de maio de 2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 495/2024
PROTOCOLO N° 57084/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Gustavo Finck encaminhar, em anexo, Ofício resposta 10/1977-

SEMAD, expedido pela Secretaria Municipal de Administração.

Atenciosamente,

Ériqu.
I

www.novohamburgo.rs.Jov.br
Centro Administrativo l.eopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 9~~548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) .3097.9400

Contribua Ç(jf!: os Fundos :\1unicip.:lís dJ Criança e Adolesccntc CiCiO ::10$DirüitO$ c CicLdJf'!i., do IdJsO. [)oc SanguE', Dçc (irg::10'5, Doe: Mi:ldul", áss:;:>,),SALVE UM.A. VIDA

!

http://www.novohamburgo.rs.Jov.br

<,

Município de Novo Harnburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Adrninistração 1

1.....'...;....."...;1ADMI~ISTRAÇÃO
'.C PREFEIT!')RA
Lr NOVO HAMBURGO

Of. nO10/1977 -SEMAD/DGD/MS

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

rovo Hamburgo, 08 de maio de 2024

Assunto: Resposta ao Requerimento nO495/2024

Senhor Presidente da Câmara de vereado1es,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento supracitado,
protocolado sob nO57087, informar conforme orientaçõek da Secretaria de Cultura:

I

1.O evento em comemoração ao 97° aniversário de Novo Hamburgo, realizado no
dia 05 de abril de 2024, no estacionamento da FENAC, tontou com a apresentação de 3 atrações
musicais de âmbito regional, local e nacional. Os dmpenhos encontra-se disponíveis para
consulta no Portal da Transparência do Município.

2. O evento em comemoração ao 97° ani~ersário de Novo Hamburgo, contou com
a contratação dos serviços de locação de infraestrutura e equipamentos. Os contratos encontram-
se disponíveis para consulta no Portal da Transparência do Município.

I

3. O evento em comemoração ao 97° aniversário de Novo Hamburgo, contou com
a contratação de serviço de segurança não armada. 0I" contrato encontram-se disponível para
consulta no Portal da Transparência do Município

.4. Para a realiz~ção do ev:,nto em ~o,~emoraç~o. ao 97° aniversário de Novo
Hamburgo, fOI contratado serVIço de locaçao de sanItarios ecologIcOS. O contrato encontram-se
disponível para consulta no Portal da Transparência do Município.

5. A Diretoria de Comunicação eSclarecelque a resposta quanto o valor gasto com
publicidade para o show dos artistas no aniversário da cidade, bem como cópia do respectivo
empenho, fica prejudicada, porquanto a publicidade nos Iveículos foi institucional e não exclusiva
aos shows ocorridos dia 5/04/2024, durante o 97° aniversário de Novo Hamburgo.

I '
Foram veiculados 1 (um) anúncio nos jornais NH, RS, Toda Hora, O Vale e Tribuna da Cidade.

I

Também foram veiculados 10 (dez) anúncios nas rádios 88.7 e Alegria. a'
.I,.., /~

/ /lv !

www.novohambUrgo.rs.gOv.brIY.1= J
Centro Adrn!rlistrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 - 8. Canudos 93548-0131 Novo flarn~o - RS Fone: (51)3097.9400

Contr!bll<:l cem o,,>FundDs Municipais da Criança e Ado!escente eiou dos Direitos e Cidadania do Idbso Doe Sangue, Doe ó~, Doe Medula Óssea, SALVE:'UM/ .•.VIDA.
I

http://www.novohambUrgo.rs.gOv.brIY.1=

11.,1.•1ADMINISTRAÇÃO
,. PREFEIT~RA
''-I NOVO HAMBURGO

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

I

I

Em relação às redes sociais, o impulsidnamento foi realizado entre os dias 26 de
março e 5 de abril. I

Segue site do Jornal NH: https://www.a6cmais.com/
I

Material impulsionado nas redes: I

I
https://www.facebook.com/reel/722765933073451

https://www.instagram.com/p/C5D6Moio4Px/
I

https://www.instagram.com/p/C4-4VUP4PUV/

I
https://www.facebook.com/reel/1150753B05884197

I

6. Para realização do evento em combmoração ao 97° aniversário de Novo
Hamburgo, contratou-se a locação do estacioname~to principal da FENAC. O contrato
encontram-se disponível para consulta no Portal da Transparência do Município.

I

7. O evento em comemoração ao 97° aniJersário de Novo Hamburgo não realizou
a cobrança de estacionamento. Informações quanto aol estacionamento da FENAC podem ser
obtidas diretamente com a empresa. I

8 E . I - 97°' ,. d N. stIma-se que o evento em comemoraçao ao amversano e ovo
Hamburgo contou com a participação de aproximadamerlte dez mil pessoas.

I
9. O evento em comemoração ao 97° ani'fersário de Novo Hamburgo não contou

com convênios junto ao governo federal ou estadual, e leis de incentivo.
I

10. Vide site do Portal da Transparência db Município relativo aos investimentos.

I
11. Algun: empenhos já foram .li~u.idadoslpela Secretaria Municipal da Fazenda,

aguardando a programaçao de pagamentos r.~J~~ :~ SEMFAZ.
,//---- .' /'.;.:;,.--- ,I ..

Atenciosamente, / /./ I

, // ~'//' ---~/ / -- I
/' yÃUSTON ./ts~\TÔ SARA~VA
J'ecretár' -Mu i~ipal'àe-Actnrfnr~tração

/ I

I

I

I

I

I

I
www.novohamburgo.rs.gov.br

Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 B. Canudos - 9354b-013 I Novo Hamburgo - RS Fone: (51) 3097.9400
Contribua com os Fundas Municipais da Criança € Adolescente eíou dos Direitos e Cidadania do Idoso. Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

I
J

http://https://www.a6cmais.com/
http://https://www.facebook.com/reel/722765933073451
http://https://www.instagram.com/p/C5D6Moio4Px/
http://https://www.instagram.com/p/C4-4VUP4PUV/
http://https://www.facebook.com/reel/1150753B05884197
http://www.novohamburgo.rs.gov.br